U-jazdowski

Warszawa, 5 stycznia 2021 r.

Znak sprawy: ZAMPUB/PRZETARG/2020/02
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dot. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,, Ustuge sprzqtania przestrzeni budynkow Centrum Sztuki Wspolczesnej — Zamek

Ujazdowski”.

Zamawiajacy Centrum Sztuki Wspolczesnej — Zamek Ujazdowski dziatajgc na podstawie
art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien publicznych (1. j. Dz. U, z 2019 r,
poz. 1843, ze zm.) informuje o zlozonych wnioskach o wyjasnienie tresci SIWZ w przedmiotowym

postgpowaniu przedstawiajac jednoczes$nie udzielone odpowiedzi przez Zamawiajgcego.

PYTANIE 1:

a) ,.Uprzejmie prosz¢ o wyznaczenie terminu spotkania i dokonania wizji lokalnej w dniach
pomigdzy 4 a 7 stycznia 2021r. Czy na wizji lokalnej moze by¢ ze strony Wykonawcy wigcej
niz jedna osoba?”

b) W zwigzku z toczacym si¢ postepowaniem dotyczacym ,Ushigi sprzatania przestrzeni
budynkéw Centrum Sztuki Wspodlczesnej — Zamek Ujazdowski” (znak sprawy:
ZAMPUB/PRZETARG/2020/02) zwracam si¢ z uprzejma prosba o mozliwosé odbycia wizji
lokalnej w dniu jutrzejszym tj. 05.01.2021 okolo godziny 11.00-11.30.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zaprasza na wizje lokalng w dniu 8 stycznia 2021r. godz. 10.00.
Zalecane jest, aby ze strony kazdego z potencjalnych Wykonawcow udziat w ww. wizji brata nie wigcej

niz 1 osoba.

PYTANIE 2:

»Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania
danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajacego jaki i Wykonawcy, w zwigzku
z obowigzujgcymi przepisami RODO. Wzér dokumentu przedstawiony w zalgczniku”,

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zawarcie proponowanej umowy.
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PYTANIE 3:

.»Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
wykonawca na etapie sktadania oferty nie wskazal iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom™.
ODPOWIEDZ: W przypadku, gdy Wykonawca przy realizacji przedmiotu umowy bedzie korzystal z
pomocy podwykonawcow, wowcezas zobowigzany jest do wskazania w ofercie czgsci zamowienia, ktore

powierzy im do wykonania oraz okre$lenia ich firm, jezeli sg znane na dzien zlozenia oferty.

PYTANIE 4:

»Czy Zamawiajacy dopuszcza wskazanie czgsci zamowienia, ktore Wykonawcea zamierzy powierzy¢
podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jesli nie jest znana na etapie sktadania
ofert?”

ODPOWIEDZ: Zgodnie z odp. na pytanie nr 3.

PYTANIE 5:

»Czy w zwigzku z panujaca w naszym kraju sytuacja epidemiologiczng Zamawiajacy zezwoli na
zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisanie dokumentéw podpisem kwalifikowanym, badz
tez korespondencyjnie?”

ODPOWIEDZ: O micjscu, czasie i sposobie podpisania umowy Zamawiajacy poinformuje

Wykonawce, ktorego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszg w przedmiotowym postgpowaniu.

PYTANIE 6:

,»Czy Zamawiajacy zezwoli, w przypadku braku mozliwosci podpisania umowy elektronicznie, na
sporzadzenie jej w wersji papierowe] w wigkszej liczbie egzemplarzy dla wykonawcdw wystepujacych
w konsorcjum?”

ODPOWIEDZ: Umowa zostanie sporzadzona w dwoch egzemplarzach, po jednym dla Zamawiajacego

i jednym dla Wykonawcy.

PYTANIE 7:
,Czy Zamawiajacy planuje remonty w okresie obowiazywania umowy? Jesli tak prosimy o podanie
terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje sa znane na dzien udzielania
odpowiedzi”.
ODPOWIEDZ: Na chwilg obecng planowany jest jeden remont w marcu 2021r. polegajacy na

wymianie w Galerii 6 Scianek z plyt kartonowo-gipsowych o powierzchni ok 100 m2.
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PYTANIE 8:

»Czy Zamawiajacy zezwoli w sytuacjach tj. choroba pracownika, urlop na skierowanie do zastgpstwa
~ osoby zatrudnione na umowg cywilnoprawng?”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga, aby ushigi wykonywane byly wylacznie przez osoby

zatrudnione przez Wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace.

PYTANIE 9:

,»Czy Zamawiajacy zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji
prac okresowych?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy wymaga, aby ustugi wykonywane byly wylacznie przez osoby
zatrudnione przez Wykonawce lub podwykonawceg na podstawie umowy o prace. Dotyczy to réwniez

osob skierowanych do realizacji prac okresowych.

PYTANIE 10:

,»Czy Zamawiajacy zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na
zatrudnienie 0sob na zastgpstwo na umowe zlecenie?”

ODPOWIEDZ.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykonywanie ushig przez osoby zatrudnione na

umowach cywilnoprawnych.

PYTANIE 11:

,»Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o
niepelnosprawnosci?”

ODPOWIEDZ: Zamawiajace wyraza zgode, aby ushugi byly wykonywane przez osobe z orzeczeniem

o niepelnosprawnosci.

PYTANIE 12:
»Dotyezy pkt. 2.5 SIWZ i par. 1 ust. 4 umowy- Kiedy Wykonawca winien bedzie przedlozy¢ wykaz
pracownikdw?”’
ODPOWIEDZ: Wykonawca winien przedfozy¢ imienny wykaz oséb wykonujacych prace objete
przedmiotem umowy, ze wskazaniem rodzaju wykonywanych przez nich prac oraz podstawy

zatrudnienia, najpdzniej w dniu rozpoczegcia $wiadezenia ushug.

PYTANIE 13:
»Dotyczy pkt. 16.1 SIWZ kryteria oceny ofert- Jak Zamawiajgcy rozpatrzy sytuacje, w ktorej

Wykonawca zlozy w ofercie oswiadczenie o zatrudnieniu osoby bezrobotnej, przedstawi zgloszenie
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oferty pracy powiatowemu urzedowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastapi z przyczyn
lezacych po jego stronie, np. w przypadku odmowy podjecia pracy przez bezrobotnego badz urzad nie
bedzie posiadat osdb, ktdrym moglby ztozyé oferte pracy.

W nosimy zatem o modyfikacje zapisow SIWZ poprzez zalaczenie zapisow o przykiadowej tresci
»~Zamawiajacy nie natozy na Wykonawce zadnych sankcji, gdy Wykonawca wykaze, ze przedstawil
zgloszenie oferty pracy powiatowemu urz¢dowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie
nastapilo z przyczyn lezacych po jego stronie”.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 14:
»Prosimy o doprecyzowanie, co oznacza mycie okien wedlug potrzeb?”
ODPOWIEDZ: Mycie okien wedlug potrzeb oznacza mycie ich nie czesciej niz 1-2 razy na kwartal.

Uzaleznione jest to od stanu ich zabrudzenia i panujacych warunkéw atmosferycznych.

PYTANIE 15:
,»Czy powierzchnia okien podana w zal. 1 OZP 621 m2 podana jest jednostronnie?”

ODPOWIEDZ: Tak, wymiar powierzchni szklanych podany jest jednostronnie.

PYTANIE 16:

»Dotyczy par. 10 ust. 2 lit. b- Wnosimy o modyfikacje zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp:
»wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokosci minimalnej stawki godzinowe;j,
ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 roku o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg”

ODPOWIEDZ: § 10 ust. 2 lit. b) wzoru umowy otrzymuje nastgpujgce brzmienie: wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki  godzinowej,
ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym

wynagrodzeniu za pracg

PYTANIE 17:
,Prosze o informacjg, czy kazda z zatrudnionych osob powinna posiada¢ telefon komérkowy, czy
wystarczy, ze beda one w posiadaniu koordynatoréw na kazdej zmianie?”

ODPOWIEDZ: Kazda z zatrudnionych oséb powinna posiadaé telefon komdrkowy.
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PYTANIE 18:
»Prosz¢ o informacj¢, czy Zamawiajacy takze oprécz srodkdw czystosei i srodkdw higienicznych
zapewnia worki na $mieci?”

ODPOWIEDZ: Tak, Zamawiajacy zapewnia worki na $mieci.

PYTANIE 19;
,»Czy Zamawiajacy zapewnia rowniez srodki do maszyny do czyszczenia podtdg, prania tapicerki oraz
prac okresowych (np. mycie okien)?”

ODPOWIEDZ.: Tak, Zamawiajacy zapewnia te $rodki.

PYTANIE 20:

»Prosze¢ o informacjg, czy czeste sa przypadki (ile $rednio roboczogodzin w miesigcu) przesuwania
pracownikéw do pracy na godziny nocne?”

ODPOWIEDZ: Takie sytuacje zdarzaja si¢ sporadycznie. Uzaleznione jest to gléwnie od
odbywajacych si¢ wydarzen np. wernisaz otwarcia wystawy, koncert, wydarzenia performatywne, Noc

Muzedw, festiwal ,,Co jest grane”. Srednio miesigcznie moze to by¢ ok 10 godzin.

PYTANIE 21:

»W zalgczniku Wykaz pomieszczen oraz zakres czynnosci Zamawiajgcy wskazuje pomieszczenia
laboratorium, a ponizej czgstotliwos¢ sprzatania okresla ,,2 x dziennie”, zakltadajac obsluge powierzchni
laboratorium w godzinach 7.00-12.00 od poniedziatku do pigtku — prosimy o wyjasnienie”
ODPOWIEDZ: Budynek Laboratorium jest sprzatany 2x dzienne- rano przez pierwszg zmiang
(w godz. 7.00-12.00- gruntowne sprzatanie przez jedng osobg), a po poludniu przez drugg zmiang

(w ramach godzin 15.00-19.00- wykonanie drobniejszych czynnosci np. mycie podtdg)

PYTANIE 22:

,,Prosze o informacje, czy obstuga imprez plenerowych odbywac sig¢ bedzie w wymaganych godzinach
pracy pracownikéw Wykonawey?”

ODPOWIEDZ: Zasadg jest, ze obsluga imprez plenerowych odbywa si¢ w godzinach pracy

pracownikow, ale zdarzaja si¢ sytuacje wymagajace przesunig¢cia na godziny nocne.

PYTANIE 23:
»Wg wyliczenh Wykonawcey, uwzgledniajgc usredniong liczbe roboczogodzin w weekendy (biorac pod

uwage rozng ich ilos¢ w zaleznosci od miesigca) taczna liczba godzin w okresie 24 miesiecy wyniesie
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19 440. Zamawiajgcy wskazuje 20 500. Prosimy o informacje, ktdrg wartos¢ nalezy przyja¢ do
formularza ofertowego?”

ODPOWIEDZ: W formularzu ofertowym nalezy przyja¢ warto$é 20 500 godzin.

PYTANIE 24:
»Dotyczy pkt. 2.4 SIWZ — jaka jest powierzchnia wkladzin i mebli tapicerowanych ?”
ODPOWIEDZ: Powierzchnia wykladzin oraz mebli tapicerowanych to 250 m2.

PYTANIE 25:

,Dotyczy zal. 1 do SIWZ (dodatkowe wymagania zamawiajacego) — jak czgsto bylo zlecane sprzatanie
nocne i jakiej powierzchni dotyczylo 7

ODPOWIEDZ: Sprzatanie nocne bylo zlecane bardzo rzadko. W 2020r. nie miato miejsca, a w 2019r.
zdarzylo si¢ lacznie 5-6 razy i dotyczylo wylacznie sprzatania toalet oraz wyjatkowo holu gléwnego

(w przypadku rozlania plynéw).

PYTANIE 26:
,»Czy w formularzu ofertowym oraz w par.5 ust.1,6,7 Umowy nie nastgpita omytka i zamiast stawki za

rbg nie powinno by¢ stawka za m2 ?”

ODPOWIEDZ: Nie.

PYTANIE 27:

»Wnosz¢ o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: ,, W razie opdznienia w platnosci Zamawiajagcy
zaplaci Wykonawcy odsetki za kazdy dzief opoznienia, zgodnie z ustawg z dnia 8 marca 2013 roku o
przeciwdziataniu nadmiernym opo6znieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019r. poz.118, z
pézn.zm.”’

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

PYTANIE 28:

,»Wnoszg¢ o modyfikacje par.6 ust.1 lit.a Umowy, w zakresie: ,,(...) 10% wynagrodzenia wykonawcy
brutto okreslonego w par.5 ust. 1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosei przedmiotu
umowy’’.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje.
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PYTANIE 29:

»Wnoszg¢ o modyfikacje par.6 ust.] litc Umowy, w zakresie: ,,(...) zawinionego nienalezytego
wykonania umowy w wysokosci 0,02% wynagrodzenia wykonawey brutto, okreslonego w par.5 ust.]
za kazdy stwierdzony przypadek zawinionego nienalezytego wykonania umowy”’.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci siwz.

PYTANIE 30:
»Wnosz¢ o wprowadzenie do par.6 Umowy, limitu kar umownych mozliwych do nalozenia na
wykonawce.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci siwz.

PYTANIE 31:

.»Wnosze o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajgcy jest zobowigzany do wyznaczenia
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okre$lonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uplywie ma prawo obciazenia Wykonawcy karg umowng™’

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

PYTANIE 32:
,»Wnosze o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,,Kazda ze stron moze rozwigza¢ umowe za 3
miesigcznym okresem wypowiedzenia’’.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Powyzsze odpowiedzi udzielone przez Zamawiajacego stanowia integralng czes¢ SIWZ. Wykonawcy

zobowigzani sg uwzgledni¢ ww. informacje w tresci skfadanych ofert w przedmiotowym postepowaniu.

Jarostaw Denisiyk
Zaste
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